



سه‌شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ۳ محرم ۱۴۴۱ ۳ سپتامبر ۲۰۱۹

استاندار فارس:
**امور عشایر به
 اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها
 واگذار شود**



صفحه ۴

استاندار فارس:

امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود



استاندار فارس بایان اینکه عشایر با کمترین امکانات بیشترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را ازجمله خدمات عشایر برشمرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه

امکانات آموزشی عشایر در استان شد. استاندار فارس بایان اینکه عشایر با کمترین امکانات بیشترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را ازجمله خدمات عشایر برشمرد.

نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم آشنایی فرزندان و دانش آموزان عشایر با تکنولوژی‌های جدید تأکید کرد و گفت: اقداماتی توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان قتی و حرفه‌ای در این زمینه انجام شده که باید با برنامه‌ریزی دقیق زمینه بهره‌مندی عشایر از این آموزش‌ها را فراهم کرد.

استاندار فارس ابراز امیدواری کرد با برنامه‌هایی که سازمان امور عشایر کشور و به تبع آن دولت در دستور کار قرار داده است شاهد تسهیل هر چه بیشتر زندگی عشایری و آینده روشن این جامعه ارزشمند کشور باشیم.

وی با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی فارس و خشکسالی‌های به وجود آمده افزود: اقدامات زیادی در راستای تأمین آب شرب و آب موردنیاز پرورش دام عشایر در استان انجام شده است؛ اما همچنان نیازمند امکانات ثابت و سیار بیشتر و تأمین هزینه نگهداری و تعمیر این تجهیزات هستیم.

استاندار فارس بایان اینکه اتحادیه‌ها و تعاونی‌های عشایری تاکنون اقدامات مؤثری انجام داده و از توانمندی مناسبی برخوردار هستند، اظهار کرد: واگذاری امور به این مجموعه‌ها در مواردی که قانون اجازه داده است سبب کاهش تصدی‌گری دولت و تقویت بعد نظارت و کنترل و هدایت خواهد شد.

وی استان فارس را طلایه‌دار آموزش عشایر توصیف کرد و خواهان توجه بیشتر به

اسکان عشایر پیگیری شد و شهرک‌های ساخته شده فعلی با رفاه نسبی که اکنون دارند حاصل این اقدامات است.

وی با اشاره به اینکه امیدهای فراوانی به رفع مشکلات عشایر وجود دارد، یادآور شد: نسبت به مشکلات و کمبودها و نیازهای جامعه عشایری نیز واقف هستیم.

استاندار فارس با تأکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به جامعه عشایری کشور داشته است، تأمین اعتبارات موردنیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه را ازجمله این موارد دانست.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به طولانی بودن مسیر کوچ عشایر در استان که به بیش از هزار کیلومتر می‌رسد، بر لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کوچه‌ها تأکید کرد.

سه‌شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ○ ۳ محرم ۱۴۴۱ ○ ۳ سپتامبر ۲۰۱۹



آغاز کشت زعفران در شهرستان کازرون

به گزارش ایرنا کاشت زعفران باهدف صرفه‌جویی در مصرف آب، در روستای گاوکشک بخش کوهمره نودان شهرستان کازرون شروع شد. حمیدرضا رشیدی مدیر جهاد مدیر کشاورزی اعلام کرد: ۲۰۰۰ مترمربع زمین در روستای گاوکشک به کشت زعفران اختصاص داده شد.

وی گفت: کشاورزان این روستا ۵۰۰ کیلوگرم زعفران در این زمین‌ها می‌کارند. کشت زعفران افزون بر صرفه‌جویی در مصرف آب می‌تواند به‌عنوان کشت جایگزین به کشاورزان معرفی شود. این گیاه نقش مؤثری در زمینه کمک به اقتصاد خانواده‌ها ایفا می‌کند. مدیر جهاد کشاورزی کازرون گفت: آبیاری این گیاه به روش نواری انجام می‌شود. رشیدی ادامه داد: کشت زعفران در شهریور آغاز و اواخر آبان برداشت می‌شود.



امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود

است سبب کاهش تصدی‌گری دولت و تقویت بعد نظارت و کنترل و هدایت خواهد شد. وی استان فارس را پتانسیل‌دار آموزش عشایر توصیف کرد و خواست توجه بیشتر به امکانات آموزشی عشایر در استان باشد.

استاندار فارس با بیان اینکه عشایر ما کمترین امکانات بین‌سرتربین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله خدمات عشایر برشمرد.

نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم انضمامی فرم‌ها و تأسیس امور عشایر مسانولوزی‌های جدید تأکید کرد و گفت اقداماتی توسط وزارت معیون کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های غیردولتی در این زمینه انجام شده که باید مازاد معیون‌تری دقیق‌تر به بهره‌مندی عشایر از این آموزش‌ها را فراهم کرد.

استاندار فارس لزوم امیدواری کرد مازاد معیون‌هایی که سازمان امور عشایر کشور و به نوع آن دولت در دستور کار قرار داده است مشاهده سهیل هر چه بیشتر مردمی عشایری و آینده روشن این جامعه ارزشمند کشور داشته



است؛ اما همچنان نیازمند امکانات ثابت و سیار بیشتر و تأمین هزینه نگهداری و تعمیر این تجهیزات هستیم. استاندار فارس با بیان اینکه اتحادیه‌ها و تعاونی‌های عشایری تاکنون اقدامات مؤثری انجام داده و از توانمندی مناسبی برخوردار هستند، اظهار کرد واگذاری امور به این مجموعه‌ها در مواردی که فاسون اجازه داده

انشاره به طولانی بودن مسیر کوچ عشایر در استان که به بیش از هزار کیلومتر می‌رسد، بر لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کوچ راه‌ها تأکید کرد. وی با انشاره به ویژگی‌های اقلیمی فارس و خشکسالی‌های به وجود آمده، افزود، اقدامات زیادی در راستای تأمین آب شرب و آب مورد نیاز پرورش دام عشایر در استان انجام شده

عنایت... رحیمی استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات، بیشترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله خدمات عشایر برشمرد.

رحیمی در دیدار با کر معلی فندالی، رئیس سازمان امور عشایر کشور با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون اقدامات زیادی در راستای تسهیل زندگی عشایر انجام شده است، افزود، در دولت‌های گذشته موضوع اسکان عشایر پیگیری شد و شهرک‌های ساخته شده فعلی با رفاه نسبی که اکنون دارند حاصل این اقدامات است.

وی با انشاره به اینکه امیدهای فراوانی به رفع مشکلات عشایر وجود دارد، یادآور شد، نسبت به مشکلات، کمبودها و نیازهای جامعه عشایری نیز واقف هستیم. استاندار فارس با تأکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به جامعه عشایری کشور داشته است، تأمین اعتبارات مورد نیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه را از جمله این موارد دانست. نماینده عالی دولت در استان فارس با

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

روزنامه صبح ایران

سه شنبه ۱۲ شهریورماه ۱۳۹۸ • ۳۰۰۰۰ تومان

سال بیست و هشتم • شماره ۴۹۶۲ • صفحه ۸

SOBHAN ISSN 2008-5273 • Tuesday • Sep.3, 2019

www.sobhannews.ir • Email: info@sobhannews.ir

استاندار فارس:

امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ | ۳ محرم ۱۴۴۱ | ۳ سپتامبر ۲۰۱۹



استاندار فارس: مسیر طولانی کوچ عشایر در فارس به بیش از هزار کیلومتر می‌رسد

کوچ راه‌ها نیازمند اصلاح

دکتر رحیمی در دیدار با رئیس سازمان امور عشایر کشور: امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود

استاندار فارس: مسیر طولانی کوچ عشایر در فارس به بیش از هزار کیلومتر می‌رسد

کوچ راه‌ها نیازمند اصلاح

دکتر رحیمی در دیدار با رئیس سازمان امور عشایر کشور: امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود



استاندار فارس با تأکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به جامعه عشایری کشور داشته است، تأمین اعتبارات مورد نیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه را از جمله این موارد دانست. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به طولانی بودن مسیر کوچ عشایر در استان که به بیش

از هزار کیلومتر می‌رسد، بر لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کوچ راه‌ها تأکید کرد. وی با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی فارس و خشکالی‌های به وجود آمده افزود: اقدامات زیادی در راستای تأمین آب‌شرب و آب مورد نیاز پرورش دام عشایر در استان انجام شده است؛ اما همچنان نیازمند امکانات ثابت و سیار بیشتر و تأمین هزینه نگهداری و تعمیر این تجهیزات هستیم. استاندار فارس با بیان اینکه اتحادیه‌ها و تعاونی‌های عشایری تاکنون اقدامات مؤثری انجام داده و از توانمندی مناسبی برخوردار هستند، اظهار داشت: واگذاری امور به این مجموعه‌ها در مواردی که قانون اجازه داده است سبب کاهش تصدی‌گری دولت و تقویت بعد نظارت و کنترل و هدایت خواهد شد. وی استان فارس را طلایه‌دار آموزش عشایر توصیف کرد و خواهان توجه بیشتر به امکانات آموزشی عشایر در استان شد. استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات بهترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله خدمات عشایر برشمرد. نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم آشنایی فرزندان و دانش‌آموزان عشایر با تکنولوژی‌های جدید تأکید کرد و گفت: اقداماتی توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه‌ای در این زمینه انجام شده که باید با برنامه‌ریزی دقیق زمینه بهره‌مندی عشایر از این آموزش‌ها را فراهم کرد. استاندار فارس ابراز امیدواری کرد با برنامه‌هایی که سازمان امور عشایر کشور و به تبع آن دولت در دستور کار قرار داده است شاهد تسهیل هر چه بیشتر زندگی عشایری و آینده روشن این جامعه ارزشمند کشور باشیم.

استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات بهترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله خدمات عشایر برشمرد. به گزارش بایگانه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، دکتر عبایت‌الله رحیمی در دیدار با کرمانعلی فندالی، رئیس سازمان امور عشایر کشور با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون اقدامات زیادی در راستای تسهیل زندگی عشایر انجام شده است، افزود: در دولت‌های گذشته موضوع اسکان عشایر پیگیری شد و شهرک‌های ساخته شده فعلی با رفاه نسبی که اکنون دارند حاصل این اقدامات است. وی با اشاره به اینکه امده‌های فروانی به رفع مشکلات عشایر وجود دارد، یادآور شد: نسبت به مشکلات و کمبودها و نیازهای جامعه عشایری نیز واقف هستیم.

رئیس سازمان امور عشایر ایران.

تنوع اشتغال عشایر را به اسکان ترغیب می کند

رئیس سازمان امور عشایر ایران در سفر به استان فارس از کانون توسعه عشایری قره مهکنان شهرستان بوانات بازدید کرد. فدالی در این بازدید در دیداری صمیمی با مردم و مسئولان شهرستان از نزدیک در حیطه مسائل و مشکلات عشایر منطقه فرار گرفت.

رئیس سازمان امور عشایر ایران در جلسهای که با حضور مسئولان، شورای اسلامی عشایری و مردم منطقه برگزار شد، کانون های اسکان عشایری را کانون های توسعه اسکان عشایری برشمرد که در فرایند مطالعه و برنامه ریزی ها بایست تمامی جوانب توسعه ای آن اعم از اشتغال، فرهنگ، توسعه اجتماعی و فعالیت های زیربنایی آن رعایت و به طور جدی پیگیری شود.

وی موضوع اشتغال و نوع اشتغال را در این سایت ها از مقوله های مهم دانست که می تواند ضمن ترغیب عشایر به اسکان در افزایش سطح درآمد اقتصادی خانواده ها نیز مؤثر باشد. این مقام مسئول با اشاره به ظرفیت های خوبی که در منطقه در حوزه کارآفرینی و اشتغال قرار دارد بر بهره وری منابع آبی و ترویج و توسعه طرح های اقتصادی که مصرف آب کمی دارند تأکید کرد.

گرمعلی فدالی بهره گیری از ظرفیت های صندوق اعتبارات خرد زنان عشایری را در اشتغال باندار بانوان عشایری مهم ارزیابی کرد و گفت با فرهنگ سازی، آموزش و سبز سنجی بازار و همچنین دوق، سلفه و نولسندی بانوان عشایری می توان در بخش های درآمدزا از جمله صنایع دستی، کشت و فرآوری و نساجی گیاهان دارویی و بوم گردی و گردشگری عشایری از ظرفیت بانوان که بومی از جامعه فعال عشایری را شامل می شوند، بهره برد. وی در ادامه با توجه به مطالعه مردمی در خصوص تأمین آب شرب سالم و بهداشتی و ما نوحه به نجهر و بسپاز آب و انتقال آب به سایت اسکان گفت: مبلغ ۱۵۰۰ میلیون ریال جهت احداث شبکه آب آشامیدنی داخلی سایت تخصص یافته که ظرف چند ماه آینده عملیات احداثی آن آغاز خواهد شد.

مدیر کل امور عشایر فارس نیز در این جلسه با بیان ظرفیت های منطقه و فعالیت های انجام شده گفت: بالغ بر ۲۱۲ کانون توسعه عشایری در استان شناسایی شده که در حال طی مراحل مطالعاتی خود است و تاکنون در ۱۳۶ کانون توسعه عشایر ساکن شده اند. روح الله بهرامی افزود: در کنار کانون های توسعه عشایری به اشتغال جوانان نیز توجه شده و در هر سایت با توجه به ظرفیت های بالقوه ای که دارد فعالیت های اقتصادی از جمله صنایع دستی، کشت گیاهان دارویی، دامداری و مرغداری و گلخانه و سایر کارگاه های نیمه صنعتی در نظر گرفته شده است.

رئیس اداره امور عشایر شهرستان بوانات نیز در این بازدید با بیان عملکرد اداره امور عشایر گفته شهرستان بوانات پیلانی گاه عشایری ۶ شهرستان قشلاقی می باشد که جمعیتی بالغ بر ۲۵۰۰ خانوار عشایری را در خود جای داده است. علی هاشمی شیری گفت: کار مطالعه سایت اسکان عشایری قره مهکنان در سال ۱۳۸۷ شروع شد و با اتمام آن، عملیات اسکان در زمینی با مساحت ۱۳ و نیم هکتار در قالب ۲۵۰ قطعه در حال انجام است. وی گفت در حال حاضر ۱۲ کانون اسکان در شهرستان بوانات وجود دارد که ۷ کانون آن به صورت خود جوش عشایر در آن ساکن شده اند. رئیس اداره امور عشایر شهرستان بوانات مجوز ایجاد واحدهای دامی کوچک، انجام شبکه آبرسانی داخل سایت، احداث مدرسه عشایری، تسهیلات کم بهره جهت اشتغال و گازرسانی و انجام برخی عملیات زیربنایی را از جمله مطالعات مردمی در این کانون بر شمرد.



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ | ۳ محرم ۱۴۴۱ | ۳ سپتامبر ۲۰۱۹

مدیر جهاد کشاورزی جهرم عنوان کرد:

بازدهی خوب گیاه دارویی چای ترش در مزارع جهرم

مدیر جهاد کشاورزی جهرم گفت: گیاه دارویی چای ترش در سه هکتار از اراضی کشاورزی جهرم کاشته شده است و رشد این گیاه در جهرم مطلوب و بازدهی آن خوب است. محمدرضا شهابی در بازدید از مزارع این گیاه دارویی افزود: این گیاه گیاهی گرمسیری است که به هوای گرم نیاز و مصرف آب پایینی دارد و با آب شیرین و لب شور سازگاری دارد. وی اظهار کرد: با کمترین هزینه می‌توان مزارع کشت چای ترش را راه‌اندازی کرد. زمان کشت گیاه چای ترش از فروردین تا خرداد و برداشت آن شش ماه بعد از کشت است؛ وقتی گل‌های این گیاه پس از ۵۰ تا ۶۰ روز می‌افتد، کاسبرگ گیاه خشک و از آن چای ترش برداشت می‌شود. این گیاه غنی از آنتی‌اکسیدان، اسیدسیتریک، ویتامین سی، کاهنده فشار خون، ضد سرطان و آرامش‌بخش است. مدیر جهاد کشاورزی جهرم گفت: گیاه دارویی چای ترش زیر نظر دو شرکت خصوصی در مزارعی از بخش سیمکان و بخش مرکزی در روستاهای باغ عوض، حیدرآباد، منطقه کارخانه آرد و مقصودآباد کاشته شده است. شهابی گفت: با توجه به وضعیت آب و هوایی و خاک شهرستان جهرم در صورتی که موانع تولید حل شود می‌توان ۳۲ نوع گیاه دارویی در جهرم را به سطح کشت خوبی رساند. مدیر جهاد کشاورزی جهرم بیان کرد: سطح کشت گیاه دارویی در شهرستان جهرم ۲۴۰ هکتار است. شهابی اضافه کرد: ایجاد صنایع تبدیلی گیاهان دارویی در جهرم لازم است و شهرستان به کارگاه‌ها و کارخانه فرآوری گیاهان دارویی نیازمند است. گیاهان دارویی چون مورینگا، آویشن و به‌لیمو از ارقام گیاهان دارویی است که تاکنون در جهرم کاشته شده است. فارس برای تولید گیاهان دارویی مستعد است و بیش از ۱۰۰ گونه از گیاهان دارویی در این استان رشد می‌کند که می‌توان با تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان و توجه بیشتر در این مقوله به تقویت و توسعه فرایند تولیدات داروهای گیاهی مبادرت ورزید.



سه‌شنبه | ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ | ۳ محرم ۱۴۴۱ | ۳ سپتامبر ۲۰۱۹



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ * ۳ محرم ۱۴۴۱ * ۳ سپتامبر ۲۰۱۹ * شماره ۳۹۵۴

استاندار فارس در دیدار با رئیس سازمان امور عشایر:

امور عشایر به اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها واگذار شود

با توجه به طولانی بودن مسیر کوچ عشایر در فارس که به بیش از یکپنجاه کیلومتر می‌رسد، لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کورج‌راه‌ها ضرورت دارد. وی با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی فارس و خشکسالی در یک دهه گذشته، افزود: اقدامات ریادی در راستای تامین آب شرب و آب مورد نیاز پرورش دام عشایر در استان انجام شده است؛ اما همچنان نیازمند امکانات ثابت و سیار بیشتر و تامین هزینه نگهداری و تعمیر این تجهیزات هستیم.

رحیمی، استان فارس را طلبه دار آموزش عشایر برشمرد و ضمن تاکید بیشتر بر تامین امکانات آموزشی مورد نیاز جامعه عشایر، بر لزوم آشنایی فررندان و دانش آموزان عشایر با تکنولوژی‌های جدید را متذکر شد. استاندار فارس گفت: اقداماتی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه‌ای در این زمینه انجام شده که باید با برنامه ریزی دقیق، زمینه بهره مندی عشایر از این آموزش‌ها را فراهم کرد. رحیمی ابراز امیدواری کرد که با برنامه‌هایی که سازمان امور عشایر کشور و به تبع آن دولت در دستور کار قرار داده است، شاهد تسهیل هر چه بیشتر زندگی عشایری و آینده روشن این جامعه ارزشمند کشور باشیم.



وجود دارد، اضافه کرد: در دولت‌های گذشته موضوع اسکان عشایر پیگیری و شهرک‌هایی ساخته شد، که رفاه نسبی عشایر را به دنبال داشت.

استاندار فارس با تاکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به جامعه عشایری کشور داشته است، تامین اعتبارات مورد نیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه را نمونه‌ای از این توجهات بیان کرد و گفت:

استاندار فارس با اشاره به نولصمدی اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها در کشور پیشنهاد داد که با توجه به وجود امکان قانونی، امور عشایر به این بخش‌ها واگذار شود.

عامت‌الله رحیمی روز گذشته در دیدار با رئیس سازمان امور عشایر و ما بیان اینکه اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها مسئولیت‌ها را بر عهده گرفته و توانمندی مناسبی دارند، گفت. واگذاری امور به مجموعه‌هایی نظیر اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها در مواردی که قانون اجازه می‌دهد سبب کاهش تصدی‌گری و تقویت ابعاد نظارت، کنترل و هدایتی دولت خواهد شد.

استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات بیشترین خدمات را به کشور ارائه داده‌اند، حفاظت از مراتع، تولید محصولات دامی و ایجاد اصابت را از خدمات عشایر برشمرد، و گفت: بعد از پیروزی انقلاب، اقدامات فراوانی برای تسهیل در زندگی عشایر از سوی دولت و نظام اسلامی انجام شده است.

وی با تاکید بر اینکه سنت به مشکلات و کمبودهای جامعه عشایری وفور کامل دارد، ضمن یادآوری اینکه امیدهای فراوانی به رفع مشکلات



* سه‌شنبه * ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ * ۳ محرم ۱۴۴۱ * 3 SEP 2019

استاندار فارس در دیدار با
رئیس سازمان امور عشایر کشور:

**امور عشایر به اتحادیه‌ها
و تعاونی‌ها واگذار
شود**

استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات
بیشترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از
مراکز تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله
خدمات عشایر برشمرد.

دکتر عیادت اب‌رحیمی در دیدار با کوهپایه فدایی، رئیس
سازمان امور عشایر کشور با بیان اینکه از ابتدای انقلاب
تاکنون اقدامات زیادی در راستای تسهیل زندگی عشایر
انجام شده است، افزود: در دولت‌های گذشته موضوع
اسکان عشایر پیگیری نشد و شهرک‌های ساخته شده
فعلی با رفاه نسبی که اکنون دارند حاصل این اقدامات
است.

وی با اشاره به اینکه امیدهای فراوانی به رفع مشکلات
عشایر وجود دارد، یادآور شد: سیاست به مشکلات و

کسودها و نیازهای خاصه عشایری نیز واقف هستیم.
استاندار فارس با تأکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه
ویژه‌ای به جامعه عشایری کشور داشته است، تأمین
احتیاجات مورد نیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه
را از جمله این موارد دانست.
نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به طولانی
بودن مسیر کوچ عشایر در استان که به بیش از هزار
کیلومتر می‌رسد، بر لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کوچ
راه‌ها تأکید کرد.

وی با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی فارس و
خشکسالی‌های به وجود آمده، افزود: اقدامات زیادی
در راستای تأمین آب شرب و آب مورد نیاز پرورش دام
عشایر در استان انجام شده است؛ اما همچنان نیازمند

امکانات ثابت و سیار بیشتر و تأمین هزینه نگهداری و
تعمیر این تجهیزات هستیم.
استاندار فارس با بیان اینکه اتحادیه‌ها و تعاونی‌های
عشایری تاکنون اقدامات مینوی انجام داده و از توانمندی
خاصی برخوردار هستند، اظهار کرد: واگذاری امور به این
مجموعه‌ها در برداری که قانون اجازه داده است سبب
کاهش تعداد گسری دولت و ثبوت معد لغات و کنترل
و هدایت خواهد شد.

وی استان فارس را جلایه دام‌پرورش عشایر توصیف
کرد و خواهان توجه بیشتر به امکانات آموزشی عشایر
در استان شد.

استاندار فارس با بیان اینکه عشایر با کمترین امکانات
بیشترین خدمات را به کشور ارائه می‌دهند، حفاظت از

مراکز تولید محصولات دامی و ایجاد امنیت را از جمله
خدمات عشایر برشمرد.

نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم
اشکالی فرزندان و دانش اموزان عشایر با تکنولوژی‌های
جدید تأکید کرد و گشته‌اندگانی توسط وزارت تعاون کار
و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه‌ای در این زمینه
انجام شده که باید با برنامه ریزی دقیق زمینه بهره‌مندی
عشایر از این آموزش‌ها را فراهم کرد.

استاندار فارس ابراز امیدواری کرد با برنامه‌هایی که
سازمان امور عشایر کشور و به نوع آن دولت در دستور
کار قرار داده است شاهد تسهیل هر چه بیشتر زندگی
عشایری و آینده‌روشن این جامعه ارزشمند کشور
باشد.



عشایر با کمترین امکانات خدمات پیشماری به کشور ارائه داده اند



دکتر عنایت الله رحیمی در دیدار با کرملی قندالی، رئیس سازمان امور عشایر کشور با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون اقدامات زیادی در راستای تسهیل زندگی عشایر انجام شده است، افزود: در دولت های گذشته موضوع اسکان عشایر پیگیری شد و شهرک های ساخته شده فعلی با رفاه نسبی که اکنون دارند حاصل این اقدامات است. وی با اشاره به اینکه امیدهای فراوانی به رفع مشکلات عشایر وجود دارد، یادآور شد: نسبت به مشکلات و کمبودها و نیازهای جامعه عشایری نیز واقف هستیم.

استاندار فارس با تاکید بر اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به جامعه

عشایری کشور داشته است، تامین اعتبارات مورد نیاز در برنامه بودجه و برنامه ششم توسعه را از جمله این موارد دانست. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به طولانی بودن مسیر کوچ عشایر در استان که به بیش از هزار کیلومتر می رسد، بر لزوم احداث، بهسازی و اصلاح کوچ راه ها تاکید کرد. وی با اشاره به ویژگی های اقلیمی فارس و خشکسالی های به وجود آمده افزود: اقدامات زیادی در راستای تامین آب شرب و آب مورد نیاز پرورش دام عشایر در استان انجام شده است؛ اما همچنان نیازمند امکانات ثابت و سیار بیشتر و تامین هزینه نگهداری و تعمیر این تجهیزات هستیم.

VOL.22 NO.6212

2019 SEP 3



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۱۲

تشخیص فساد مواد غذایی با تولید زیست حسگر

■ ابراهیم زارع
■ رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی
استان فارس



■ صفحه ۲

VOL.22 No.6212

2019 SEP 3



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۱۲

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی استان فارس خبر داد:

تشخیص فساد مواد غذایی با تولید زیست حسگر



رقم ذرت، یک رقم کنجد، یک رقم لوبیا و یک رقم زیتون به نام رقم اولان بوده است که مناسبت کشت استان فارس شناخته شده اند.

کاملاً گیاهی و سالم است. گفته این مرکز آملدگی واگذاری امنیت آن به شرکت های خصوصی با توان تولید در مقیاس صنعتی را دارد.

زارع همچنین در ادامه از معرفی ۲۹ رقم زراعی و باغی جدید در سطح استان خبر داد و اظهار داشت از سال ۹۷ تاکنون ۲۹ رقم زراعی و باغی جدید توسط این مرکز شناسایی و معرفی شده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ارقام جدید با پتانسیل بالا، متحمل به خشکی و نسبت به ارقام قدیمی معمولاً به آب کمتری نیاز دارند، افزود: استان فارس یکی از استان های اصلی معرفی ارقام است. که تاکنون این ارقام جدید شامل ۲۰ رقم گندم و جو، سه رقم پنبه، دو رقم کلزا، یک

در صورتی که شرکت هایی متقاضی دریافت تکنولوژی این محصول تولیدی باشند در اختیار آنها قرار خواهد گرفت.

زارع از دیگر محصولات تولیدی این مرکز در حوزه صنایع غذایی به " بارمغذی انرژی زا " یا "Functional food" اشاره کرد و افزود: این ماده غذایی با استفاده از حرماهای درجه دوم و سوم تولید شده و در یک دوره طولانی در دمای معمولی قابل نگهداری است.

به گفته وی افراد در شرایط اضطراری نظیر عملیات جنگی، گشتزنی، آب و هوای سرد و ارتفاعات کوهستانی می توانند از این جیره غذایی انرژی زا استفاده کنند.

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس با اشاره به اینکه بارمغذی انرژی زا این محصول

زیست بزرگ - نیم نگاه | رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس از تولید "زیست حسگر" یا "بیوسنور" به منظور تشخیص فساد مواد غذایی توسط این مرکز خبر داد.

ابراهیم زارع در جلسه دستاوردهای پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس، عنوان کرد این محصول برنامه پلمرهای زیستی تحریره پذیر تولید شده است که با کاربرد آن در مواد غذایی مستعدی شده می توان از سلامت غذا اطمینان یافت.

وی با اشاره به اینکه زیست حسگر تولیدی، خطری برای سلامتی یا محیط زیست ندارد گفت: بیوسنور تولیدی تکنولوژی روز دنیاست و مانند که در نوع خود بی نظیر است و

VOL.22 NO.6212
2019 SEP 3



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۱۲

رئیس سازمان دامپزشکی: ۹۶ درصد واکسن‌های دامی در داخل تولید می‌شود

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفته: در حال حاضر بیش از ۹۶ درصد واکسن‌های دامی و حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد واکسن طیور را در داخل تولید می‌کنیم. علیرضا رفیعی پور در رابطه با ذخایر واکسن‌های دام و طیور اذعان داشت: به رغم شرایط تحریم، ما در کشور هیچ کمبود واکسنی نداریم و واکسن مورد نیاز تا سه ماه دیگر را هم تامین کرده‌ایم. وی افزود: برخی واکسن‌های استراتژیک تا یک سال آینده هم تامین و ذخیره شده است.

رفیعی پور در رابطه با بومی سازی واکسن‌های دام و طیور گفت: در حال حاضر حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد واکسن طیور را در داخل تولید می‌کنیم و در تلاش هستیم این میزان را افزایش دهیم. در واکسن‌های دامی هم بیش از ۹۶ درصد واکسن‌ها در داخل تولید می‌شود، امیدواریم این میزان از تولید در واکسن طیور هم به ۷۰ درصد برسد.



VOL.22 NO.6212
2019 SEP 3



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۱۲

بازدهی خوب گیاه دارویی چای ترش در مزارع جهرم

در جهرم لازم است و شهرستان به کارگاهها و کارخانه فرآوری گیاهان دارویی نیازمند است.

گیاهان دارویی چون مورینگا، آویشن و بهلیمو از ارقام گیاهان دارویی است که تاکنون در جهرم کاشته شده است. فارس برای تولید گیاهان دارویی مستعد است و بیش از ۱۰۰ گونه از گیاهان دارویی در این استان رشد می کند که می توان با تقویت شرکتهای دانش بنیان و توجه بیشتر در این مقوله به تقویت و توسعه فرایند تولیدات داروهای گیاهی مبادرت ورزید.

بخش سیمکان و بخش مرکزی در روستاهای باغ عوض، حیدرآباد، منطقه کارخانه آرد و مقصودآباد کاشته شده است.

شهبانی گفت: با توجه به وضعیت آب وهوایی وخاک شهرستان جهرم در صورتی که موانع تولید حل شود می توان ۲۲ نوع گیاه دارویی در جهرم را به سطح کشت خوبی رساند. مدیر جهاد کشاورزی جهرم بیان کرد: سطح کشت گیاه دارویی در شهرستان جهرم ۲۴۰ هکتار است. شهبانی اضافه کرد: ایجاد صنایع تبدیلی گیاهان دارویی

جای ترش را راه اندازی کرد.

زمان کشت گیاه جای ترش از فروردین تا خرداد و برداشت آن شش ماه بعد از کشت است؛ وقتی گل های این گیاه پس از ۵۰ تا ۶۰ روز می افتند کاسبرگ گیاه خشک و از آن جای ترش برداشت می شود.

این گیاه غنی از آنتی اکسیدان، اسید سیتریک، ویتامین سی، کاهنده فشار خون، ضد سرطان و آرامش بخش است. مدیر جهاد کشاورزی جهرم گفت: گیاه دارویی جای ترش زیر نظر دو شرکت خصوصی در مزارعی از

مدیر جهاد کشاورزی جهرم گفت: گیاه دارویی جای ترش در سه هکتار از اراضی کشاورزی جهرم کاشته شده است و رشد این گیاه در جهرم مطلوب و بازدهی آن خوب است.

محمدرضا شهبانی در بازدید از مزارع این گیاه دارویی افزود: این گیاه گیاهی گرمسیری است که به هوای گرم نیار و مصرف آب پاییزی دارد و با آب شیرین و لب شور سازگاری دارد.

وی اظهار کرد: با کمترین هزینه می توان مزارع کشت

VOL.22 NO.6212

2019 SEP 3



سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۱۲

آغاز کشت طلای سرخ در مزارع کازرون

کشت زعفران با هدف صرفه جویی در مصرف آب در

روستای گاوکشک بخش کوهمره نودان شهرستان کازرون
آغاز شد. حمیدرضا رشیدی مدیر جهاد مدیر جهاد کشاورزی
شهرستان کازرون گفت: ۲۰۰۰ متر مربع زمین در روستای
گاوکشک به کشت زعفران اختصاص داده شد.

او افزود: کشاورزان این روستا ۵۰۰ کیلوگرم زعفران در این
زمین ها می کارند. کشت زعفران افزون بر صرفه جویی در
مصرف آب می تواند به عنوان کشت جایگزین به کشاورزان
معرفی شود. این گیاه نقش موثری در زمینه کمک به اقتصاد

خانواده ها ایفا می کند. مدیر جهاد کشاورزی کازرون گفت:
آبیاری این گیاه به روش نواری انجام می شود.
رشیدی ادامه داد: کشت زعفران در شهریور آغاز و اواخر
آبان برداشت می شود.

پیشنهاد قیمت ۲۸۰۰ تومانی گندم

در سال زراعی جدید

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ایران گفت: با توجه به میانگین هزینه های تولید گندم در نقاط مختلف کشور، قیمت پیشنهادی نظام صنفی برای خرید هر کیلوگرم از این محصول در سال زراعی ۹۸-۹۹، ۲۸۰۰ تومان تعیین شد.

محمد شفیع ملک زاده در آستانه سال زراعی جدید در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید قبل از آغاز فصل کشت محصولات کشاورزی یعنی انتهای شهریور ماه اعلام شود.

وی افزود: با وجود این فرصت زمانی، دولت هنوز هیچ جلسه ای با تشکل نداشته است تا بتواند نظر آنها را درباره قیمت خرید محصولات کشاورزی جویا شوند و قیمتی نیز به ما اعلام نشده است. به نظر می رسد که شورای اقتصادی و سازمان برنامه و بودجه برنامه ای برای افزایش قیمت محصولات کشاورزی ندارند که این امر به تولید محصولات زراعی کشور و خودکفایی لطمه وارد می کند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ایران ادامه داد: در صورتی که قیمت افزایش گندم در سال زراعی پیش رو به موقع اعلام نشود و افزایش قیمتی نیز برای سال جاری در نظر گرفته نشود کشاورزان به سمت تولید محصولات مانند سبزی و صیفی می روند که سود بیشتری برای آنها داشته باشد.

وی تصریح کرد: برخی از محصولات کشاورزی هست که در شرایط فعلی ۵ تا ۶ برابر نیاز کشور تولید و منجر به هدر رفت منابع ملی می شود و در صورتی تعیین قیمت نادرست قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی تولید کنندگان به سمت تولیداتی می روند نیاز اصلی کشور نیست.

ملک زاده اظهار داشت: خودکفایی تولید گندم در سال زراعی پیش رو مورد تهدید قرار گرفته است و میزان خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری نیز به دلیل همین دست از تصمیم گیری ها ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.

وی تصریح کرد: در سال قبل کشاورزانی بودند که گندم کاشته بودند اما وقتی که نرخ خرید تضمینی گندم را متوجه شدند محصول خود را شخم زدند و به سمت تولید سبزی و صیفی رفتند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی ایران در ارتباط با پیشنهاد این تشکل درباره نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۹۸-۹۹ گفت: با توجه به میانگین هزینه های تولید در کشور قیمت پیشنهادی نظام صنفی برای خرید هر کیلوگرم گندم در سال زراعی پیش رو ۲۸۰۰ تومان تعیین شده است.

وی در پاسخ به اینکه نرخ پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی برای سال زراعی پیش رو چه مبلغی است گفت: وزارت جهاد کشاورزی نیز نرخ پیشنهادی خود را به نظام صنفی اعلام نکرده و تنها به ما گفته شده که این نرخ به موقع توسط وزارت جهاد کشاورزی به سازمان برنامه و بودجه رفته است.

سده شنبه ۱۲ شهریور ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۸۷

روزنامه صبح

خبر جنوب

روزنامه صبح

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

پرونده زمین خواران زیر ذره بین کمیسیون کشاورزی

قوانین حفاظت از اراضی نیاز به اصلاح دارد

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: مقررات و ضوابط تعریف شده برای حفاظت از زمین‌های با ارزش، حساس و غیر قابل کشت یکسان است که باید در مقررات و آئین نامه‌ها بازنگری شود.

علی ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در تشریح نشست کمیسیون، گفت: دستور کار جلسه کمیسیون در خصوص عملکرد دستگاه‌های اجرای در زمینه حفاظت از اراضی و مبارزه با زمین خواری بود که نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، سازمان جنگل‌ها، قوه قضائیه و نیروی انتظامی در این نشست حضور داشتند.

نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه گزارش‌های دستگاه‌های اجرایی حوزه حفاظت از اراضی توسط نمایندگان مورد نقد و بررسی قرار گرفت، ادامه داد: در حوزه نظارت بر اراضی کشاورزی، جنگل‌ها و مراتع عملکرد قابل قبولی نداریم و دست اندازی و تجاوز به عرصه‌های منابع طبیعی و زمین‌های زراعی سرعت پیدا کرده است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در محل‌های مانند اطراف تهران و کلان شهرها که زمین ارزش افزوده بالایی دارد نظارت و برخوردها با متخلفان جدی نیست، تصریح کرد: مقررات و ضوابط تعریف شده برای حفاظت از زمین‌های با ارزش، حساس و غیر قابل کشت یکسان است که باید در مقررات و آئین‌نامه‌ها بازنگری شود.

وی با تاکید بر اینکه دستگاه‌های متولی حفاظت از اراضی و جنگل‌های تا کنون به صورت جدی زیر سوال نرفته‌اند، عنوان کرد: اگر برای زمین‌ها و منابع ملی و جنگل‌ها ارزش قائل هستیم باید راه کار جدی در این زمینه داشته باشیم.

سه شنبه ۱۲ شهریور ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۸۷

یونین روزنامه منطقه ای کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح

جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com